REQUERIMENTO Nº       477/2006

ASSUNTO: SOLICITA A EXTENÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA EM TRECHO DA RUA ANTINESCHA PRAVATO TRAUZOLA, NO RESIDENCIAL FLAMBOYANT.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, com a finalidade de obter a execução de extensão de rede elétrica para trecho da Rua Antinescha Pravato Trauzola, mais precisamente o trecho compreendido entre o número  291 ao número 303, no Residencial Flamboyant.

Ocorre que, por ser um local escuro, pessoas utilizam do local para a prática de atos que atentam contra o pudor, além do que, com a falta da iluminação o local propicia a reunião de indivíduos para o uso de drogas. Sendo assim, moradores do local aguardam pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 23 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV